PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

INDICAÇÃO

INDICAÇÃO

N.° J 3 C /2024

Indicamos à mesa, na forma Regimental, que seja encaminhado expediente com
mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido
de VIABILIZAR A CONSTRUÇÃO DE UM AUDITÓRIO CLIMATIZADO NA ESCOLA
MUNICIPAL RAIMUNDO CÂNDIDO DE ARAÚJO, COM CAPACIDADE PARA
ACOMODAR APROXIMADAMENTE 150 PESSOAS.

JUSTIFICATIVA

A construção de um auditório climatizado na Escola Municipal Raimundo Cândido de
Araújo é essencial para proporcionar um espaço adequado para eventos pedagógicos, ó
culturais e comunitários. Com capacidade para aproximadamente 150 pessoas, o auditório ò
atenderá às necessidades da escola, oferecendo um ambiente confortável e funcional para
reuniões, apresentações e outras atividades coletivas. Além disso, contribuirá para a á
melhoria das condições de ensino, promovendo o engajamento dos alunos e da w
comunidade escolar em um ambiente apropriado para o aprendizado e a convivência.

w
O

Sala das Sessões Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 7 de outubro de 2024

Cleudenide Ferreira de Freitas
Vereador - Podemos

•)der Legislativo Municipal
Santa Rita do Pardo-MS

PROTOCOLO GERAL

e  de

Lo
~
~De Yl  / J 2.02-1 -
~

Q
~
w
~
~
w
u.
w
O
z
w
~
~
w
J
C)
1
o
º.
m
c
a)
E
~
~
~
o
~ ~ C
(n
f9

N
C

o,
I-
o
o
•O

cC
o-
O
C.)
O ..
C
a)
E

Página 1 de t ~
U
O

~